DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 459

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 1

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 149/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2024, assinado em 15/05/2024.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA

PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO QUE VISA

BENEFICIAR PRODUTORES RURAIS PARA ENTREGA DE

PRODUTOS AS ENTIDADES CADASTRADAS NO PAA VISANDO

ATENDER AS  EXIGÊNCIAS DA COMPANHIA NACIONAL DE

ABASTECIMENTO - CONAB, COM OBJETIVO DE

DESENVOLVIMENTO E INCENTIVO A  AGRICULTURA

FAMILIAR, MELHORIA DA MERENDA ESCOLAR ATRAVÉS DE

ENTREGAS PELOS PRODUTORES NO PROGRAMA DE

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO.. Processo Administrativo nº

515/2024. Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 002/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Agricultura, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: 54.080.755 ADRIANE

TAVEIRA DE CARVALHO LEAL, CNPJ nº 54.080.755/0001-72.

Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência

Inicial: 15 de maio de 2024. Vigência Final: 14 de maio de 2025.

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 150/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2024, assinado em 15/05/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço,

monitoramento e estudo do aumento da receita do FUNDEB,

Recurso Discricionários PNAE, PNATE, QSE, Acompanhamento e

suporte para execução dos PDDE’s das Unidades de Ensino,

Captação de Recursos para Educação junto a Secretaria Municipal

de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo

Administrativo nº 181/2024. Modalidade: Dispensa Eletrônica nº

004/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: BREDMAR

CONSULTORIAS EMPRESARIAL E CONSTRUCOES CIVIS

LTDA, CNPJ nº 36.847.289/0001-26. Valor Global: R$ 46.600,00

(quarenta e seis mil e seiscentos reais). Vigência Inicial: 15 de maio

de 2024. Vigência Final: 14 de março de 2025.

. Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de maio de 2024.

SIVALDO CAETANO DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2024.
:::RETIFICAÇÃO:::

RATIFICO a dispensa de licitação para Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço, Monitoramento e Estudo do Aumento
da Receita do Fundeb, Recurso Discricionários – PNAE, PNATE,
QSE, Acompanhamento e Suporte para Execução dos PDDE´S
das Unidades de Ensino, Captação de Recursos dara Educação
junto à Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do
Tocantins - TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2024, cuja
contratação deverá ser celebrada com empresa, BREDMAR
CONSULTORIAS EMPRESARIAL E CONSTRUÇÕES CIVIS
LTDA, CNPJ: 36.847.289/0001-26, sediada na : RUA 18 QD.71 LT
22, S/N– BAIRRO: LOTEAMENTO NOVA ARAGUAINA, CEP:
77815-370, Email:pactoconsultoriasengenharias@gmail.com, neste
ato representada por BRERDARIO ALVES DE OLIVEIRA,
BRASILEIRO, SOLTEIRO(a), portador do CPF nº 010.950.381-33,
RG Nº:1648043 SS/TO, residente e domiciliado na cidade de
Araguaína – TO, NA QUADRA 41, S/N, LT 33 – BAIRRO:
LOTEAMENTO NOVA ARAGUAINA CEP: 77.815-370, que
demonstrou qualificação jurídica para execução do objeto, bem
como apresentou menor proposta de preço, restando presentes as
exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu
valor global no importe ONDE LIA-SE: (R$ 46.786,00 (quarenta e
seis mil e setecentos e oitenta e seis reais),), LEIA-SE: (R$
46.660,00 ( Quarenta e Seis Mil seiscentos e sessenta reais.),em
conformidade com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 515/2024.
:::RETIFICAÇÃO:::

RATIFICO a dispensa de licitação para Prestação de Serviço de
Assessoria Técnica para Elaboração e Execução do Projeto que
visa beneficiar Produtores Rurais para entrega de produtos as
entidades cadastradas no PAA visando atender as exigências da
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, com objetivo de
desenvolvimento e incentivo a agricultura familiar, melhoria da
merenda escolar através de entregas pelos produtores no
programa de aquisição de alimentos de interesse do município de

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 459

2

Palmeiras do Tocantins – TO, nos termos do art. 75, II da Lei n.
14.133/21, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 515/2024,
cuja contratação deverá ser celebrada com empresa, ADRIANE
TAVEIRA DE CARVALHO LEAL, CNPJ: 54.080.755/0001-72
sediada na RUA TOCANTINS. QD.0 LT 0, N° 177 – BAIRRO:
CENTRO, SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS, CEP:77.885-000,
Email:Adriataveira2022@hotmail.com neste ato representada por
ADRIANE TAVEIRA DE CARVALHO LEAL, CASADA(o), portadora
do CPF nº 999.064.811-53, RG Nº 445.637 2º via residente e
domiciliado na RUA TOCANTINS, QD. 0 LT 0, N° 177 – BAIRRO:
CENTRO, CEP: 77.885-000 que demonstrou qualificação jurídica
para execução do objeto, bem como apresentou menor proposta
de preço, restando presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº
14.133/21. A contratação terá seu valor global no importe ONDE
LIA-SE: (R$ 41.822,16 (quarenta e um mil, oitocentos e vinte e dois
reais e dezesseis centavos),), LEIA-SE: (R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais),), em conformidade com o que prevê o art. 75, II,
da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 204/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 428/2023;
PREGÃO ELETRONICO 012/2023.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.
15.427.697/0001-59, com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 –
Centro, CEP: 77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do
Tocantins/TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra. SÔNIA
REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO, Brasileira, portadora do
CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na rua ***.
CONTRATADA: a empresa N. G. ARRUDA FILHO EIRELI, CNPJ
n° 37.841.022/0001-94, sediada na RUA PRUDENCIO ROMANO,
87, CENTRO, Aguiarnópolis-TO, neste ato representada pelo seu
titular Sr.(a). NELSON GOMES ARRUDA FILHO, CPF Nº ***, RG
Nº ***, BRASILEIRO, ***, residente e domiciliado na ***. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços Funerários a Famílias Carentes de Interesse do Fundo
Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins - TO.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do aditivo será de 12 (doze) meses
(12/05/2024 a 12/05/2025). Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de
maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de maio de 2024.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2024-05-15T22:45:38-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130